
 E.N.P.A.C.L. 

 Ente Nazionale di Previdenza e Assistenza per i Consulenti del lavoro 

 

  

AVVISO E INFORMAZIONI  

INERENTI LA MODIFICA DI CONTRATTI DURANTE IL PERIODO DI VALIDITA’ DEGLI STESSI  

(di cui all’articolo 106 d.Lgs. 50/2016) 

Oggetto dell'appalto: Procedura negoziata ex art. 36 co. 2 lettera c) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per l’ammodernamento dell’atrio di ingresso della 

sede dell’ENPACL sita in Roma viale del Caravaggio 78. 

Amministrazione Aggiudicatrice: E.N.P.A.C.L. – Ente Nazionale Previdenza Assistenza Consulenti del lavoro.  

 

Descrizioni dell’appalto prima della modifica: Lotto 1 - Codice CIG: 7557803057 - Opere edili ed 

impiantistiche. Aggiudicatario: CIS.CO.RVI S.R.L. con sede in Monterotondo (RM), Partita IVA n. 

09216941006. Valore finale dell’appalto: € 115.822,03.  

 

CPV: 45262522-6 

Codice NUTS: ITI43 

 

Descrizioni dell’appalto dopo la modifica: Lotto 1 - Codice CIG: 7557803057 - Opere edili ed impiantistiche. 

Aggiudicatario: CIS.CO.RVI S.R.L. con sede in Monterotondo (RM), Partita IVA n. 09216941006. Nuovo valore 

finale dell’appalto: €. 145.263,02. 

 

Aumento del prezzo in seguito alla modifica: € 29.440,99. 

 

Descrizione delle circostanze che hanno reso necessaria la modifica: in fase di esecuzione lavori è stata 

rilevata la necessità di integrare il progetto originario, aggiungendo una terza apparecchiatura, di tipologia 

differente dai due fancoil già previsti. Tale modifica ha comportato l’adeguamento dell’impianto elettrico 

nonché dell’impianto meccanico. Inoltre, a seguito delle attività di rimozione del pavimento esistente in 

laminato plastico, si è riscontrata l’esigenza di raccordare le diverse pavimentazioni tra lo spazio dell’atrio e 

il pianerottolo di collegamento con il vano scale. Ciò ha reso necessario l’ampliamento della superficie 

pavimentata, da realizzarsi mediante la posa di lastre di granito. 

 

Descrizioni dell’appalto prima della modifica: Lotto 2 - Codice CIG: 7557821F2D – Pavimentazione. 

Aggiudicatario A.A. APPALTI S.R.L. con sede in Roma (RM), Partita IVA n. 05896951000. Valore finale 

dell’appalto: € 21.445,62. 

 

CPV: 45432000-4 

Codice NUTS: ITI43 

 

Descrizioni dell’appalto dopo la modifica: Lotto 2 - Codice CIG: 7557821F2D – Pavimentazione. 

Aggiudicatario A.A. APPALTI S.R.L. con sede in Roma (RM), Partita IVA n. 05896951000. Nuovo valore finale 

dell’appalto: €. 24.085,62. 

Aumento del prezzo in seguito alla modifica: € 2.640,00. 

 



 E.N.P.A.C.L. 

 Ente Nazionale di Previdenza e Assistenza per i Consulenti del lavoro 

 

  

Descrizione delle circostanze che hanno reso necessaria la modifica: interventi extra relativi all’esecuzione 

di posa a regola d’arte del parquet, rilevati solo in fase di esecuzione lavori. 

 

Descrizioni dell’appalto prima della modifica: Lotto 3 Codice CIG: 7557841FAE – Arredamento. 

Aggiudicatario CIS.CO.RVI S.R.L. con sede in Monterotondo (RM), Partita IVA n. 09216941006. Valore finale 

dell’appalto: € 33.645,09. 

 

CPV: 39130000-2 

Codice NUTS: ITI43 

 

Descrizioni dell’appalto dopo la modifica: Lotto 3 Codice CIG: 7557841FAE – Arredamento. Aggiudicatario 

CIS.CO.RVI S.R.L. con sede in Monterotondo (RM), Partita IVA n. 09216941006. Nuovo valore finale 

dell’appalto: €. 43.030,69. 

 

Aumento del prezzo in seguito alla modifica: € 9.385,60. 

 

Descrizione delle circostanze che hanno reso necessaria la modifica: variazione progettazione della 

superficie interna del desk reception nonché ampliamento e modifiche degli arredi fissi. 

 

Precedente pubblicazione: avviso aggiudicazione definitiva 01/10/2018. 

 

 

 

Data del presente avviso:  10/02/2020 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Faretra Fabio 

 

 


